
 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

DEPARTAMENTO DE DIREITO 

 

 

PORTARIA Nº 021, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015 
 

 
  
 O Chefe do Departamento de  Direito, no uso de suas atribuições: 
 
  
 RESOLVE: 
 
  
 Art. 1º. Designar as professoras Maria das Graças Paula e Gabriela Cristina Braga 
Navarro, sob a presidência da primeira, para compor Comissão Examinadora do Exame 
de Suficiência, na disciplina GDI166 - Legislação e Direito Ambiental, dos seguintes 
alunos: 
 

I - Rafael Henrique Vilaça e Silva, RA 200920599 

II - Raquel Maria de Souza, RA 201110576 

III - Ricardo Parreira Bittencourt, RA 201110887 

IV - Vinícius Oliveira Silva, RA 201010617 

V - Henrique Ramos Vilela, RA 201111395 
 
 
 Art. 2º. A Comissão Examinadora do Exame de Suficiência deverá determinar e 
comunicar aos estudantes a data, o horário e o local da avaliação. Em seguida, deverá 
encaminhar os resultados das avaliações à Diretoria de Registro e Controle Acadêmico - 
DRCA, nos termos do art. 36 da Resolução CEPE 042/2007. 
 
 
 Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
 
 
 
 

GUSTAVO PEREIRA LEITE RIBEIRO 

CHEFE DO DEPARTAMENTO 


